
                         
 
 

DAB+ kuchyňské rádio KRC 4368     
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Obj. č. 153 38 55 

 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup kuchyňského DAB+ rádia.   

Tento návod k obsluze je nedílnou součástí tohoto výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení 
výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste  
jim odevzdali i tento návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Popis a ovládací prvky 

 
 

1 – Distanční podložky pro montáž do podhledu  2 – Šrouby pro montáž rádia do podhledu 
3 – LCD displej      4 – SCAN / SELECT  
5 – SKIP+ skenování na vyšších frekvencích  6 – SKIP- Skenování na nižších frekvencích  
7 – VOLUME+ / VOLUME- ovládání hlasitosti  8 – Power On/Off Zapnutí a vypnutí rádia 
9 – Provozní LED indikace     10 – LIGHT / ALARM / SNOOZE  
11 – PRESET Tlačítko předvoleb stanic   12 – INFO / MENU Vstup do menu/Informace 
13 – MODE Výběr provozního režimu   14 – TIMER / SLEEP  
 

V zadní části rádia se nachází přívodní kabel a drátová DAB+ / FM anténa. Ve spodní části rádia je 
rádio vybaveno výstupem pro reproduktor a přihrádkou pro baterie (u tohoto rádia však nelze záložní 
baterii uživatelsky vyměňovat).  
 

Pokyny pro montáž  
 

 
Před zapo četím instalace rádia se vždy ujist ěte,  
že je odpojen jeho p řívodní kabel od sí ťového zdroje!  
 

Vyprázdněte kuchyňskou skříňku. Odstraňte z ní zejména především všechny křehké předměty.  
Při montáži rádia do podhledu kuchyňské skříňky dodržujte všechny následující technické požadavky:  
 

Síla (tlouš ťka) desky v podhledu u kuchy ňské sk říňky musí být v rozsahu 16 – 20 mm. 
 

Skříňka, na jejíž podhled budete rádio instalovat, musí být řádně připevněna ke zdi, alespoň dvěma 
šrouby. Pakliže sami nemáte dostatek zkušeností s instalací obdobným zařízení, obraťte se na 
nejbližšího kvalifikovaného odborníka. Nikdy rádio neinstalujte přímo nad sporáky, vařiče, fritézy  
a jiné zdroje vysokých teplot. Stejně tak rádio neinstalujte do vlhkých míst s výstupem páry a stříkající 
vody (například nad varné konvice, mycí linky a dřezy). Rádio zároveň instalujte tak, aby byla v jeho 
blízkosti snadno přístupná elektrická zásuvka. Po celou dobu provozu rádia ponechejte použitou 
elektrickou zásuvku neustále snadno přístupnou proto, aby bylo možné rádio v případě potřeby 
okamžitě odpojit od síťového zdroje. Rádio k elektrické síti připojte až na závěr celé instalace.  
Nikdy neinstalujte rádio do blízkosti různých světelných zdrojů (zářivky nebo úsporné lampy)  
nebo jiných elektronických spotřebičů. V opačném případě může dojít ze strany těchto spotřebičů  
k rušení příjmu rozhlasových stanic a výraznému omezení funkce celého zařízení.  
 



Příslušenství pro montáž  
 

4 šroubky  
4 distanční podložky 
1 šablona s otvory pro vrtání  
Při instalaci rádi dbejte všech uváděných rozměrů a ostatních technických požadavků.  
Pro montáž rádia do podhledu používejte výhradně dodávané příslušenství.  
Šablonu připevněte k podhledu například pomocí lepicí pásky. Použijte pak například špendlík  
nebo malý hřebík a označte jím skrze šablonu otvory pro vrtání. Odstraňte šablonu a vyvrtejte otvory 
do podhledu. Do příslušných otvorů na rádiu vložte distanční podložky. Z vnitřní strany skříňky vložte 
do otvorů šrouby. Pomocí šroubů pak připevněte rádio a jeho distanční podložky k podhledu 
kuchyňské skříňky. Při dotahování šroubů nevyvíjejte extrémní úsilí. V opačném případě může dojít  
ke stržení jejich závitu popřípadě poškození skříňky.   

 
Pouze s použitím dodávaných distančních podložek může být zajištěno potřebné chlazení 
interních elektronických komponentů uvnitř rádia. K dotahování šroubů použijte běžný 
šroubovák. Nepoužívejte proto žádné elektrické resp. akumulátorové šroubováky.  
 

Dodržením všech těchto pokynů pro správnou instalaci zajistíte volný prostor mezi horní částí rádia  
a podhledem kuchyňské skříňky, který je nezbytný pro cirkulaci vzduchu a chlazení elektronických 
komponentů uvnitř rádia. Po dokončení instalace odstraňte z rádia zbylý obalový materiál (například 
ochranná fólie na displeji). Před připojením rádia síťovému zdroji se ujistěte, že vaše používaná síť 
splňuje všechny technické požadavky uvedené na výrobním štítku rádia. Rádio připojte pouze  
do řádně instalované a uzemněné elektrické zásuvky. Pokud nebudete rádio delší dobu používat 
(například během vaší nepřítomnosti na dovolené), vytáhněte zástrčku přívodního kabelu rádia 
z elektrické zásuvky. Stejně tak učiňte i za bouřky! Po odpojení rádia z elektrické sítě však dojde  
ke ztrátě nastavení aktuálního času a data.  
 

Uvedení do provozu  
 

Po dokončení montáže rádia v dalším kroku roztáhněte drátovou anténu nejlépe do vertikální polohy. 
Rádio zapnete po stisku tlačítka Power On/Off (8). Pomocí tlačítka MODE (13) přejděte do režimu 
příjmu digitálních stanic (DAB). Po přechodu do tohoto režimu spustí tuner rádia automatické 
vyhledávání všech dostupných digitálních stanic. Na displeji se během toho bude zobrazovat 
„Scanning..“ a zároveň přitom i ukazatel průběhu s počtem aktuálně nalezených stanic.  
Po dokončení vyhledávání rádio spustí přehrávání první nalezené stanice v abecedním pořadí. 
Systém rádia po přijetí dostatečně kvalitního digitálního signálu automaticky na displeji zobrazí  
přesný datum a čas. Pokud však rádio nemá k dispozici dostatečně kvalitní digitální signál  
pro aktualizaci času, můžete provést toto nastavení v manuálním režimu (více o tomto tématu  
v části „Manuální nastavení času“).   
 

Jazykové nastavení  
 

Ve výchozí (tovární) konfiguraci má rádio pro hlavní nabídku nastavený německý jazyk.  
Vybrat však můžete i jiný jazyk. Stiskněte proto a déle přidržte tlačítko INFO / MENU (12) a přejděte 
do menu „System“. Pro navigaci mezi jednotlivými položkami v hlavní nabídce použijte tlačítka SKIP+ 
(5) nebo SKIP– (6). Přejděte na nabídku „Sprache“ a potvrďte stiskem tlačítka SCAN / SELECT (4). 
Znovu pomocí navigačních tlačítek SKIP+ (5) nebo SKIP– (6) vyberte v seznamu požadovaný jazyk  
a jeho výběr potvrďte stiskem tlačítka SCAN / SELECT (4). 
 

Poznámka : V další části návodu bude při popisu jednotlivých funkcí hlavní nabídky použito anglického 
jazyka (volba: „English“).  
 

Rádio zapnete a stejně tak i vypnete pomocí tlačítka Power On/Off (8). Po vypnutí rádia pomocí tohoto 
tlačítka přejde jeho systém do pohotovostního režimu (standby). V tomto režimu se bude na displeji 
rádia zobrazovat aktuální datum a čas. Při vypnutí rádio automaticky ukládá informace o poslední 
použité konfiguraci a při dalším zapnutí pak přejde do naposledy použitého režimu a použije přitom  
i stejnou úroveň hlasitosti. Tlačítkem MODE (13) můžete přepínat mezi jednotlivými režimy příjmu 
(DAB nebo FM). Pro ovládání hlasitosti použijte tlačítek VOLUME +/– (7) .  
 

Automatické vypnutí rádia  (Funkce Delayed Shut-Off) 
 

Rádio je vybaveno funkcí pro automatické vypnutí celého systému, ke kterému dojde po vypršení 
předem nastaveného intervalu. Stiskněte a déle přidržte tlačítko TIMER / SLEEP (6). Na displeji  
se přitom zobrazí „Set Sleep Time Sleep Off“.  

Pro výběr požadovaného intervalu použijte navigačních tlačítek SKIP+ (5) nebo SKIP– (6). Na výběr 
jsou možnosti: 15, 30, 45, 60 a 90 minut. Výběrem „Off“ pak tuto funkci deaktivujete. Výběr potvrďte 
stiskem tlačítka SCAN / SELECT (4). Po aktivaci této funkce se bude na displeji rádia zobrazovat 
indikátor „S“ a čas, zbývající do vypnutí systému.  
 

Příjem rozhlasových stanic  
 

Vyhledávání analogových (FM) stanic  
 

Opakovaným stiskem tlačítka MODE (13) přejděte do režimu příjmu analogových stanic.  
Na displeji se v tomto režimu zobrazuje indikátor „FM“. Vyhledávání stanic můžete zajistit celkem 
dvěma způsoby: Stiskem některého navigačního tlačítka SKIP+ (5) nebo SKIP– (6) nebo stiskem 
tlačítka SCAN / SELECT (4). V závislosti na tom, které navigační tlačítko stisknete bude tuner 
vyhledávat stanice na určitých frekvencích. Po stisku tlačítka SKIP+ (5) bude systém rádia hledat 
stanice na vyšších frekvencích. Naopak po stisku tlačítka SKIP– (6) bude rádio vyhledávat stanice  
na nižších frekvencích. Pakliže zaznamenáte během poslechu šum vyzkoušejte upravit polohu 
drátové antény. 
 

Zobrazení provozních informací (v režimu FM) 
 

Po stisku tlačítka INFO / MENU (12) během poslechu některé rozhlasové stanice můžete získat další 
provozní informace. Na displeji rádia poté můžete zobrazit text s různými informacemi (Radio Text). 
Pokud však nejsou dostupné žádné textové informace, zobrazí se na displeji „No Radio Text“.  
 

• Typ programu (PTY) aktuálně naladěné stanice (například pop music, zpravodajství a podobně). 
V případě, že nejsou ve vysílání tyto informace k dispozici, zobrazí se na displeji „No PTY“.  

• Frekvence aktuálně naladěné stanice.  
• Aktuální datum a čas.  
 

Vyhledávání digitálních stanic  
 

Digital Audio Broadcasting (DAB) je formát pro pozemní vysílání a příjem digitálních, rozhlasových 
stanic. Mapu pokrytí digitálním signálem naleznete například na webu www.digitalradiodab.cz.  

 
Aktuální mapa pokrytí digitálním signálem v ČR. Zdroj www.digitalradiodab.cz. 

 
Technologie digitálního vysílání (Digital Audio Broadcasting) 
 

DAB+ je v oblasti rozhlasového vysílání nový digitální formát, který umožňuje poslech hudby 
s naprosto dokonalým zvukem bez jakéhokoliv rušení a šumu. Tato technologie umožňuje na rozdíl  
od běžného analogového vysílání, vysílání několika digitální stanic na stejné frekvenci.  
V případě tohoto vysílání se jedná o celé soubory stanic v rámci jednoho vysílače tzv. „multiplexu“. 
Digitální vysílač - multiplex navíc podporuje přenos velkého množství datových služeb.  



Tyto služby však musí být podporovány i samotným provozovatelem konkrétní DAB rozhlasové 
stanice. Více informací o digitálním vysílání naleznete například na webovém portále 
www.digitalradiodab.cz.  
 

Komprese dat   
 

Digitální vysílání a poslech digitálních stanic poskytuje výjimečné efekty, které můžete  
při poslechu zaznamenat a to vzhledem ke specifickým možnostem vnímání lidského sluchu.  
Lidský sluch již nedokáže vnímat zvuky, které jsou pod určitou úrovní (prahem slyšitelnosti).  
Zvuky, které se nacházejí pod tímto prahem, pak mohou být z datového přenosu jednoduše 
odfiltrovány. Takto odfiltrovaný digitální signál je pak možné přenášet do koncového přijímače.  
Díky tomu následně dochází například k vyzdvižení zvuků a tónů, které jsou jinak v hlučnějším 
prostředí překrývány jinými zvuky. Nežádoucí zvuky (jež jsou pod prahem slyšitelnosti) pak spadají 
pod tzv. maskovací práh a jsou odfiltrovány z přenášeného signálu. Tato funkce vede k celkovému 
snížení datového přenosu avšak bez znatelného rozdílu ve výstupní audio kvalitě při poslechu.  
Pro tyto účely byla speciálně vyvinuta technologie HE AAC v2 jako doplňková metoda způsobu 
kódování dat pro digitální vysílání DAB+.  
 

Audio Stream 
 

Audio Stream představuje proud digitálních a kontinuálních dat obsahující formáty MPEG 1 Audio 
Layer 2 nebo AACHE-Frames, jež tvoří základ pro veškeré akustické informace.  
Tímto způsobem jsou běžné rozhlasové programy převáděny pro poslech na straně koncového 
přijímače (u posluchačů). Digitální rádio tak přináší nejen poslech hudby v maximální audio kvalitě,  
ale také další doplňkové informace a služby jako je například název pořadu, skladby, jméno interpreta 
a název alba a dále například informace o počasí nebo dopravní zpravodajství. 
 

Pro přechod do režimu příjmu digitálních stanic stiskněte opakovaně tlačítko MODE (13), dokud se  
na displeji nezobrazí indikátor „DAB“. Stiskněte poté a déle přidržte tlačítko INFO / MENU (12).  
Na displeji následně zobrazí „Full Scan“. Stiskněte poté tlačítko SCAN / SELECT (4).  
Systém rádia přitom spustí vyhledávání všech dostupných DAB stanic. Pomocí tlačítek SKIP+ (5) 
nebo SKIP– (6) pak můžete zvolit směr pro prohledávání frekvenčního pásma. Vlastní výběr pak 
potvrďte stiskem tlačítka SCAN / SELECT (4). Pokud zaznamenáte při poslechu digitálních stanic 
rušení a šum, vyzkoušejte upravit polohu drátové antény. Pro optimální příjem digitálních stanic 
doporučujeme anténu instalovat do vertikální polohy.  
 

Zobrazení provozních informací (v režimu DAB) 
 

Po stisku tlačítka INFO / MENU (12) během poslechu některé digitální stanice získáte další provozní 
informace. Na displeji rádia poté můžete zobrazit text s různými informacemi (DSL).  
 

• DSL (Dynamic Label Segment): Zobrazení určitého informačního obsahu, například informace  
o rozhlasové stanici, názvu skladby a jejího interpreta.  

• Úroveň aktuálně přijímaného signálu.  
• Žánr stanice (například pop-music, zpravodajství a podobně).  
• Název vysílacího multiplexu.  
• Frekvence aktuálně naladěné stanice.  
• Faktor chybovosti přenášeného signálu (čím nižší je tato hodnota, tím lepší je kvalita příjmu).  
• Digital Audio bitrate.  
• Aktuální datum a čas.  
 

Ukládání oblíbených stanic  (funkce Preset) 
 

Přejděte k poslechu své oblíbené stanice. Stiskněte poté a déle přidržte tlačítko PRESET (11).  
Na displeji se poté zobrazí první paměťový slot pro uložení této stanice. Pokud je tento slot doposud 
prázdný (není v něm uložena žádná stanice), zobrazí se na displeji informace „Empty“.  
Pro výběr požadovaného paměťového slotu pak použijte navigačních tlačítek SKIP+ (5)  
nebo SKIP– (6).  
Předvolbu stanice poté uložíte do interní paměti po stisku tlačítka SCAN / SELECT (4).  
Přechod na oblíbenou stanici  
 

Stiskněte tlačítko PRESET (11). Pomocí navigačních tlačítek SKIP+ (5) nebo SKIP– (6) pak vyberte 
paměťový slot, do kterého jste předtím uložili svou oblíbenou stanici. Přechod k poslechu své oblíbené 
stanice pak zajistíte po dalším stisku tlačítka SCAN / SELECT (4).  
 

Vstup do hlavní nabídky rádia provedete po stisku tlačítka INFO / MENU (12). Mezi jednotlivými 
položkami menu pak můžete procházet pomocí navigačních tlačítek SKIP+ (5) nebo SKIP– (6).  

Vstup do vybrané položky resp. nabídky dále zajistíte po stisku tlačítka SCAN / SELECT (4).  
Stejným tlačítkem provedete potvrzení výběru nebo uložení zadávaných hodnot.  
Pro návrat do běžného provozního zobrazení a opuštění hlavní nabídky stiskněte tlačítko INFO / 
MENU (12).  
 

Poznámka : Pokud nestisknete žádné tlačítko na rádiu po dobu 30 sekund, systém automaticky  
přejde zpět do běžného provozního zobrazení. Aktuálně vybraná položka resp. nabídka je vždy 
označena symbolem hvězdičky „ * “.  
 

Hlavní nabídka je dostupná v obou provozních režimech (FM a DAB).  
 

Menu DAB  
 

Full Scan  = Spuštění vyhledávání všech dostupných stanic v celém digitálním pásmu BAND III.  
 

Manual tune  = Manuální naladění frekvence známé stanice. Proto, abyste naladili rádio na určitou 
stanici, budete muset zadat její přesnou frekvenci. Frekvence všech digitálních stanic naleznete 
například na internetu. Frekvenci na rádiu naladíte pomocí navigačních tlačítek SKIP+ (5) / SKIP– (6).  
 

DRC = Digital Range Control (dynamic range), technologie DRC umožňuje při poslechu konfigurovat 
poměr mezi nejtiššími a zároveň i nejhlasitějšími zvuky. Při nastavení vyšších hodnot DRC budou  
pro poslech vyzdviženy všechny hlasité a stejně tak i tišší zvuky do popředí. Takové nastavení však 
může v určitém prostředí představovat jisté potíže a způsobovat nežádoucí zkreslení zvuku. 
V případě, že posloucháte rádio v relativně hlučnějším prostředí, dojde se zesílením hlasitosti  
i k zesílení tišších zvuků. Takový poslech však vždy nemusí přinést optimální výsledky.  
Dynamický rozsah zvuku proto musíte přizpůsobit vždy konkrétním podmínkám.  
Stiskněte tlačítko INFO / MENU (12) a v hlavní nabídce vyberte „DRC“.  
Pomocí navigačních tlačítek pak vyberte požadované nastavení a potvrďte jej stiskem tlačítka SCAN / 
SELECT (4).  
 

DRC Off (Aus) = nedochází k žádné redukci dynamického rozsahu.   
DRC Low (Tief) = systém bude redukovat dynamický rozsah. 
DRC High (Hoch) = dynamický rozsah je výrazným způsobem redukován.   
 

Prune  = V případě, že rádio nemá v aktuální oblasti k dispozici signál pro příjem některých digitálních 
stanic, můžete pomocí této funkce odstranit všechny neaktivní stanice z interní paměti rádia. 
K provedení této akce vyberte volbu „Yes“ a potvrďte stiskem tlačítka SCAN / SELECT (4).  
 

Menu FM  
 

Scan settings  = Systém rádia umožňuje automaticky vyhledávat stanice ve dvou dalších režimech:  
 

• Strong stations only – Vyhledávání pouze stanic s dostatečně kvalitním signálem.  
• All stations – Tuner rádia bude v tomto režimu vyhledávat všechny dostupné stanice,  

tedy i stanice se slabým signálem (stanice vzdálených vysílačů).  
 

V nabídce „Egg timer“ můžete nastavit požadovaný časový interval, po jehož vypršení bude rádio 
generovat akustické upozornění. Jedná se o obdobu funkce běžného kuchyňského časovače tzv. 
„minutky“. Nastavit systém časovače pro akustické upozornění můžete v rozsahu 1 – 99 minut.  
Pro nastavení časovače pak postupujte následovně. Stiskněte tlačítko TIMER / SLEEP (14).  
Na displeji se poté zobrazí „Egg timer“ a hodnota „00:00“. Pomocí navigačních tlačítek SKIP+ (5)  
nebo SKIP– (6) nastavte požadovaný interval a potvrďte jej stiskem tlačítka SCAN / SELECT (4). 
Potvrzením se celá funkce aktivuje a systém spustí časový odpočet. Na displeji se během tohoto 
režimu zobrazuje indikátor „T“ a čas, který zbývá do konce vypršení přednastaveného intervalu. 
V době, kdy vyprší nastavený čas, bude systém generovat nepřetržitý tón, který můžete vypnout 
pomocí tlačítka INFO / MENU (12). Funkci časovače můžete kdykoliv vypnout i před vypršením 
nastaveného intervalu. Jednoduše proto nastavte hodnotu „00:00“ a potvrďte stiskem tlačítka SCAN / 
SELECT (4).  
Manuální nastavení aktuálního času (menu „Time“) 
 

V této nabídce můžete nastavit aktuální čas v manuálním režimu, popřípadě konfigurovat systém  
rádia pro automatickou aktualizaci času a zvolit požadovaný formát pro zobrazení času na displeji. 
V menu „Set Time/Date“ můžete nastavit čas v manuálním režimu pomocí navigačních tlačítek SKIP+ 
(5) nebo SKIP– (6). V menu „Auto update“ můžete vybrat zdroj pro automatickou aktualizaci času.  
Na výběr je aktualizace času z digitálního vysílání „DAB“, z analogového vysílání „FM“ nebo z obou 
režimů „Update from all sources“. Pro formát času zobrazovaný na displeji rádia můžete v nabídce 
„Set 12/24“ vybrat buď 12. hodinový nebo 24. hodinový formát času.  
 



Poznámka : Při výběru 12. hodinového formátu se bude u aktuálního času zobrazovat indikátor „AM“ 
během dopoledních a „24“ během odpoledních hodin.  
 

V menu „Set date format“ můžete vybrat ze dvou formátů pro zobrazení data:  
„Date-Month-Year“ = Den, měsíc a rok nebo „Month-Day-Year“ = Měsíc, den a rok.  
 

Po vstupu do menu „Backlight“ můžete konfigurovat podsvícení displeje rádia v provozním režimu.  
Na výběr máte možnosti: „High“ = vysoký kontrast podsvícení, „Medium“ = střední intenzita a „Low“ = 
nízký kontrast podsvícení.  
V nabídce „Inactive StandBy“ je možné nastavit dobu pro automatické vypnutí systému rádia v případě 
nečinnosti. Rádio se při použití této funkce vypne, pokud nedojde ke stisku žádného tlačítka v předem 
vybraném časovém intervalu. Vybrat můžete 2, 4, 5 nebo 6 hodin. Při výběru možnosti „OFF“ dojde 
k deaktivaci této funkce.  
 
Uvedení rádia do továrního nastavení  (Factory reset) 
 

Použitím této funkce dojde k uvedení systému rádia do původní (tovární) konfigurace.  
Tímto procesem však dojde k odstranění veškerého uživatelského nastavení (odstranění předvoleb 
stanic z paměti rádia). Přechodem do menu „SW Version“ zobrazíte na displeji rádia verzi aktuálně 
používaného firmware.  
 

Funkce budíku (Alarm)  
 

Rádio disponuje funkcí budíku. Nastavit přitom můžete celkem 2 nezávislé časy pro buzení.  
Tato funkce však může být použita i pro zapnutí rádia a poslech vybrané rozhlasové stanice  
v předem nastaveném čase. Budík můžete nastavit pouze v případě, že rádio je zapnuté.  
Pro výběr dostupných možností vždy použijte navigační tlačítka SKIP+ (5) nebo SKIP– (6).  
Potvrzení výběru provedete stiskem tlačítka SCAN / SELECT (4). 
 

Nastavení času budíku  
 

V závislosti na počtu stisknutí tlačítka LIGHT / ALARM / SNOOZE (10) nastavíte buď ALARM 1  
(1x stisk) nebo ALARM 2 (2x stisk). Pro nastavení například budíku 1 (ALARM 1) postupujte 
následovně. Na displeji se na úvod zobrazí indikace „ALARM 1 SETUP“, kterou potvrďte stiskem 
tlačítka SCAN / SELECT (4). Následně se na displeji zobrazí informace o spuštění automatického 
průvodce nastavením budíku „ALARM 1 WIZARD“. V dalším kroku nastavte čas budíku.  
Pomocí navigačních tlačítek nastavte hodinu a poté minuty a potvrďte. V kroku „DURATION“  
nastavte dobu, po jejíž vypršení dojde k automatickému vypnutí rádia. V dalším kroku „SOURCE“ 
zvolte některý ze zdrojů pro buzení. Na výběr jsou možnosti: Buzzer (výchozí melodie), DAB nebo FM. 
Při výběru DAB nebo FM vyberte některou rozhlasovou stanici ze seznamu naposledy přehrávaných 
stanic „Last Listened“ nebo z uložených předvoleb „Preset“. V následující nabídce vyberte frekvenci 
budíku: „Daily“ – buzení bude probíhat každý den, „Once“ – pouze jednou, „Weekend“ – buzení 
v sobotu a neděli, „Weekdays“ – buzení ve dnech od pondělí do pátku. Pokud vyberte možnost „Once“ 
musíte zároveň zadat přesný datum, ve kterém dojde k aktivaci budíku. V posledním kroku pak 
nastavte požadovanou hlasitost budíku. Nejnižší možná hlasitost je indikována pomocí 4 segmentů. 
Na závěr musíte budík aktivovat výběrem „ALARM ON“. Na displeji rádia se následně zobrazí 
informace „ALARM SAVED“. Aktivovaný budík je na displeji rádia indikován příslušnými symboly 

 (Alarm 1 nebo Alarm 2).  
 

Poznámka : V pohotovostním režimu (StandBy) se aktivovaný budík na displeji nezobrazuje.  
 

Vypnutí akustického výstupu budíku  
 

Pro vypnutí akustické signalizace budíku stiskněte tlačítko Power On/Off (8).  
Na displeji se přitom krátce zobrazí „ALARM OFF“.  
Funkce opakovaného buzení  (Snooze) 
 

Touto funkcí můžete vypnout akustickou signalizaci budíku, přičemž k opětovné aktivaci signalizace 
dojde znovu po uplynutí dalších 5. minut. Funkci „Snooze“ aktivujete jednoduše po stisku tlačítka 
ALARM / SNOOZE. Pakliže dojde k aktivaci funkce „Snooze“, bude se na displeji rádia zobrazovat 
čas, zbývající do opětovné aktivace akustické signalizace budíku.  
 

Deaktivace funkce budíku   
 

Přepněte rádio do pohotovostního režimu (StandBy). Stiskněte a přidržte tlačítko ALARM / SNOOZE 
po dobu 2. sekund. Na displeji se budou na sebou zobrazovat 2 režimy budíku například: „ALARM 
1:ON“ a „ALARM 2:OFF“. Opakovaným stiskem tlačítka SKIP+ pak vyberte požadovaný stav  
pro oba budíky.  

Na výběr jsou následující možnosti:  
 

ALARM 1:OFF 
ALARM 2:ON 

ALARM 1:ON 
ALARM 2:ON 

ALARM 1: OFF 
ALARM 2: OFF 

 

Vlastní výběr potvrďte a uložte stiskem tlačítka SCAN / SELECT. Na displeji se poté zobrazí informace 
„ALARM SAVED“.  
 

Poznámka : Pakliže neprovedete potvrzení vybraného stavu pro funkce budíku, na displeji se zobrazí 
informace „ALARM NOT SAVED“. Systém rádia tím neuloží žádný výběr.  
 

Řešení problémů 
 

Problém  Možná p říčina a její řešení  

Rádio přesto fungovat. 
Došlo k pádu „zamrznutí“ systému. Odpojte rádio od zdroje napájení  
a před opětovným připojením vyčkejte alespoň 5 sekund. 

Nepodařilo se naladit 
žádné digitální stanice. 

Vyzkoušejte upravit polohu antény. Ve vaší oblasti není k dispozici 
pokrytí digitálním signálem.  

Rušení během příjmu 
digitálních stanic.  

V určitých oblastech nebudete mít k dispozici nerušený poslech všech 
digitálních stanic. Přejděte proto raději k poslechu FM stanic. 

Není slyšet žádný zvuk. Výstupní hlasitosti je na nejnižší úrovni. Upravte (zesilte) hlasitost.  

Nízká kvalita poslechu. 
Přijímaný signál stanice je příliš slabý. Vyzkoušejte upravit polohu 
antény nebo přejděte k poslechu jiné stanice se silnějším signálem. 

Rádio se automaticky 
vypne. 

Byla aktivována funkce „Inactive Standby“ v menu „System“.  
Tuto funkci však můžete deaktivovat.  

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do DAB rádia. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit displej a pouzdro rádia.  
 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

Technické údaje 
 

Provozní napětí    230 V AC / 50 Hz 
Spotřeba proudu   2,5 W 
Ochranná třída    II (dvojitá nebo zesílená izolace) 
Hmotnost    cca 0,5 kg 
Rozsah příjmu    87,5 – 108 MHz FM, 174,92 – 239,20 MHz DAB 
 

 
 
 
 
 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       REI/12/2017 

 


